АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЮЖАНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2019 г                                                                            № 21
О внесении изменений  в постановление администрации Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 25.12.2013 г №169 «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для ликвидации последствий ЧС»

(с изм. внес. постановлением от 15.11.2018г №109 )
В целях приведения  нормативных правовых актов администрации Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в соответствие с требованиями юридико – технического оформления, на основании экспертного заключения   № 1448-4-04/9  от 20.02.2019г, руководствуясь Уставом Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.В постановление  администрации Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от» 25.12.2013 г №169 «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для ликвидации последствий ЧС» с изм. внес. постановлением от 15.11.2018г №109  внести следующие изменения:
1.1.В наименование, пункт 1 постановления, пункты 5,7,8,9,10,11 положения после слов «резервного фонда» дополнить словом «администрации».

1.2. В грифе утверждения положения  слово «главы», заменить на слово «администрации».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Устюжанинского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Устюжанинский вестник» и на официальном сайте администрации Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в сети «интернет».
Глава  Устюжанинского  сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                           К.Д.Козляев
АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЮЖАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2013г.                                                                            № 169

Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для ликвидации последствий ЧС

(с изм. внес. постановлениями от 15.11.2018г №109, от 22.03.2019г №21 )

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации  Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, согласно приложению.
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Устюжанинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Устюжанинского сельсовета.
3.   Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Устюжанинского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                           КД. Козляев

Утверждено

Постановлением администрации
Устюжанинского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

от 25.12.2013 г . № 169
(с изм. внес. постановлением

от 15.11.2018г №109,

 от 22.03.2019г №21)

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования средств резервного фонда

администрации  Устюжанинского сельсовета  Ордынского района
Новосибирской области

1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанав​ливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  (Далее по тексту - местной администрации).

2.Резервный фонд местной администрации создается для финан​сирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значе​ния, не предусмотренных в бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год.

3.Объем резервного фонда местной администрации определяется решением о бюджете муниципального образования на соответствую​щий год.

4.Средства резервного фонда местной администрации расходуют​ся на финансирование:

 а) проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных        бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году

5. Средства из резервного фонда местной администрации вы​деляются на основании постановления местной админист​рации.

Решение о выделении средств из резервного фонда администрации принимается в том случае, когда средств, находящихся в распоряжении исполни​тельно-распорядительных органов и учреждений муниципального образования, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.

В постановлении местной администрации о выделении средств из резервного фонда администрации указываются общий размер ассигнова​ний и их распределение по получателям и проводимым мероприяти​ям.

Использование средств на цели, не предусмотренные постановле​нием  местной администрации, не допускается
6. Проект  постановления   администрации  о целесообразности предполагаемых расходов, о выделении средств из резервного фонда муниципального образования с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования, готовит специалист администрации, курирующий данный вопрос
7. Подразделения администрации и учреждения муниципального образования, по роду деятельности которых выделяются средства из резервного фонда администрации, представляют в финансовый орган муниципально​го образования документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необ​ходимости - заключения комиссии, экспертов и т.д.

8.Средства из резервного фонда местной администрации выделя​ются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.
Муниципальные предприятия и учреждения, подразделения мест​ной администрации не позднее 15 дней со дня возникно​вения чрезвычайной ситуации могут обращаться в администрацию с просьбой о выделении средств из резервного фонда администрации. В обращении должны быть указаны данные о размере материального ущерба, раз​мере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств организаций, местных бюджетов, страховых фондов и иных источников, а также о наличии у них резервов материальных и финансовых  ресурсов.

9.Органы местной администрации и учреждения, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда администрации, несут ответствен​ность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в финансо​вый орган муниципального образования подробный отчет об использовании этих средств по форме, устанавливаемой финансовым орга​ном муниципального образования.

10. Местная администрация ежеквартально информирует предста​вительный орган муниципального образования о расходовании средств резервного фонда администрации.
11. Контроль за целевым использованием средств резервного фон​да администрации осуществляет финансовый орган муниципального образования.